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هاشم رسائی فر   یکی از مسائل مــورد توجه 
در سفر، تأمین آب مورد نیاز برای مصارف شرب 
و نظافت است که فراهم بودن آن قطعاً مشکلات 

سفر را به حداقل می رساند.
تأمین آب شرب زائــران پیاده مسیرهای منتهی 
به مشهد برعهده شرکت آب و فاضلاب استان 

و شرکت آب و فاضلاب شهرستان مشهد است.
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب مشهد درخصوص 
برخی از دغدغه هایی که بعضاً در مورد تأمین آب 
مورد نیاز زائران وجود دارد به قدس گفت: بر اساس 
هماهنگی که با استانداری و فرمانداری مشهد 
داشتیم تأمین آب مــورد نیاز در ایستگاه هایی که 
بــرای زائـــران پیاده در نظر گرفته شــده در محدوده 
شهرستان مشهد بر عهده ماست که تمهیدات لازم 
برای سهولت استفاده زائران از آب سالم و باکیفیت 
اندیشیده شده است. حسین اسماعیلیان ادامه 

داد: محدودیتی برای تأمین آب مورد نیاز زائران در 
محورهای منتهی به شهر مشهد نداریم؛ چرا که این 
موضوع را بالاترین خدمت خود می دانیم. با اینکه 
در داخل شهر مشهد هیچ وقت کمبودی در تأمین 
آب نداشتیم برای روزهای آخر صفر در مسیر تردد 
زائران چه موکب هایی که از زائران پذیرایی می کنند و 
چه نانوایی ها و سرویس های بهداشتی سیاری که در 
این ایام تجهیز شده اند موضوع آبرسانی و لوله کشی 
آن ها بر عهده ما قرار داده شده و کار آن به پایان رسیده 
است ضمن اینکه اگر احساس نیاز برای افزایش 
خدمات رسانی به زائران وجود داشت هیچ مشکلی 

برای تأمین آب در این حوزه وجود ندارد. 

آبرسانی به موکب ها در جاده ها ◾
رضا یاقوتی نیا، مدیر دفتر بحران و پدافند غیرعامل 
شرکت آب و فــاضــلاب خــراســان رضـــوی هــم در 

این باره به فارس گفت: با توجه به افزایش زائران 
دهه پایانی صفر برنامه ریزی شده که در محور 
مواصلاتی نیشابور به مشهد تا ملک آباد، تربت 
حیدریه تا ملک آباد، قوچان به مشهد و حوزه 
قوچان، آبرسانی با تانکر های شرکت آب و فاضلاب 

استان صورت بگیرد. 
وی ضمن تأکید بر حفظ سلامت زائــران، افزود: 
نمونه برداری و کنترل کیفی آب تانکر ها و مخازن 
ــرای سنجش مــیــزان کلر نیز صــورت  موکب ها ب
خواهد گرفت تا سلامت زائــران حفظ شــود. وی 
در خصوص حجم آبی که در اختیار موکب ها قرار 
داده می شود گفت: در حال حاضر نمی توان عدد 
دقیقی ارائه داد، اما با توجه به افزایش تعداد زائران 
نسبت به سال پیش، ۲میلیون و ۲00هزار لیتر آب 
به صــورت شرب و 3میلیون و ۲00هـــزار لیتر آب 

غیرشرب پیش بینی شده است. 

میزبانی میزبانی 

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب مشهد:

محدودیتی 
برای تأمین

 آب مورد نیاز
 زائران پیاده نیست

مردان آسمانی

شهید على اکبر اکبری
ولادت: 1368/2/24 

متولد: روستای ملک آباد 
شهادت: 1392/6/31 

مزار: گلزار روستای ملک آباد 
یزدی   على اکبر اکبری در تاریخ ۲4 اردیبهشت 
سال ۱368 در روستای ملک آباد از توابع شهرستان 
رشتخوار در خــانــواده ای مذهبی دیــده به جهان 
گشود. پنجمین فرزند و سومین پسر خانواده بود. 
وی تحصیلات خود را تا مقطع دبیرستان ادامه داد 
و در کنار تحصیل، موفق به دریافت گواهی نامه 
درجه۲ کامپیوتر و همچنین گواهی نامه دوره امداد 
و کمک های اولیه عمومی از جمعیت هلال احمر 
شهرستان رشتخوار شد. علی اکبر اکبری در مورخ 
۱387/6/۱6 به استخدام نیروی انتظامی درآمد و 
در سال ۱388 به هنگ مرزی جکیگور در زاهدان 
منتقل شــد. وی در تاریخ ۱39۲/6/3۱ پس از 
مراسم رژه در هفته دفاع مقدس، در راه بازگشت از 
مأموریت در مسیر پاسگاه مرزی سیرخون به دلیل 

واژگونی خودرو به مقام رفیع شهادت نائل آمد. 
مزار مطهر این شهید والامقام در گلزار شهدای 

روستای ملک آباد قرار دارد.

خبر

مهدی توحیدی   مدیر 
عــامــل ســازمــان حــمــل و نقل 
و ترافیک شــهــرداری مشهد 
گــفــت: نـــاوگـــان حــمــل و نقل 
ــرداری شــامــل اتــوبــوس،  ــهـ شـ
تاکسی، میدل باس، مینی بوس 
بــرای سرویس دهی حداکثری به استثنای زمان 
اشباع بنا به تشخیص پلیس راهور استان آماده 

خدمات رسانی به زائران و مجاوران است.
سید خلیل منبتی در جمع خبرنگاران به مناسبت 
تشریح اقدامات و برنامه های سازمان حمل و نقل 
ترافیک برای دهه آخر صفر با اشاره به اینکه یکی 
از چالش های ما در این ایام، گره های ترافیکی است 
که در محل برخی از موکب ها ایجاد می شود، افزود: 
موکب داران باید پذیرایی خود را داخل موکب انجام 
دهند و از پذیرایی در وسط خیابان ها و ورودی های 

محدوده حرم خودداری کنند.

ضرورت ایجاد پارک سوار ◾
وی در زمینه بحث پارکینگ و کمبودها با اشاره به 
اینکه ما هرچقدر پارکینگ در اطراف حرم بسازیم 
باز هم کم است، افزود: ما باید به سمت ساخت 
پارک سوار حرکت کنیم و خودروهای شخصی در 
این مکان پارک کنند و از این مکان با استفاده از 

حمل و نقل عمومی به حرم مطهر مشرف شوند.
وی به استفاده از ۱60 پارکبان آمــوزش دیده برای 
بحث های ترافیکی و کمک به پلیس راهور اشاره 
کرد و افزود: هماهنگی خیلی خوبی با پلیس راهور 
در بحث های ترافیکی داریــم که نمونه آن را در 
راهپیمایی روز اربعین مشاهده کردیم و مرکز کنترل 
ترافیک ما تا آخرین روزی که زائران وجود داشته 

باشند ارائه خدمات خواهند کرد.
وی با اشــاره به خریداری 30 دستگاه میدل باس 
برای تکمیل ظرفیت حمل و نقل عمومی گفت: 
ظرفیت اسمی این خودروها به طور کلی 40 نفر 
ــای اخیر بــه صــورت رایــگــان به  اســت کــه در روزهـ
مــســافــران و مــجــاوران خــدمــات رســانــی کــردنــد و 
امیدواریم در مکان هایی که به صورت خیلی سریع 
امکان خدمت رسانی وجود داشته باشد بتوانیم از 

این خودرو ها استفاده کنیم.

استان های دیگر هم باید کمک کنند ◾
وی با بیان اینکه در شهر مشهد زائران از همه کشور 
حضور دارند که در این خصوص استان های دیگر 
هم باید در خدمت رسانی به زائــران به ما کمک 
کنند، به مشکل پیش آمده در پایانه مشهد در ایام 
اربعین و معطلی 48 ساعته مسافران و زائران اشاره 
کرد و افزود: به دستور شهردار به این مسئله ورود 
کردیم و در آنجا تصمیم گرفته شد از اتوبوس های 
درون شهری برای حمل مسافران به مقصد شهرها 
استفاده کنیم؛ هرچند مجاز به انجام این کار به 
دلیل نداشتن بیمه نبودیم؛ اما با همکاری پلیس 
راه مجوز حرکت این اتوبوس ها با اسکورت خود 
 پلیس صادر شد و با استفاده از40 دستگاه اتوبوس 
هزار و 400 مسافر در مدت کمتر از دو ساعت از 
پایانه مسافربری با همکاری پلیس راهور تخلیه و 

به مقاصد خود راهی شدند.
وی در ادامه به ورود زائران شیعه پاکستانی اشاره 
کرد و افــزود: زائــران پاکستانی از دو مرز میرجاوه 
و ریمدان به کشور می آیند که تاکنون نزدیک به 
۲5هزار نفر از این زائران وارد مشهد شده اند که برای 
این عزیزان تمهیدات مناسبی برای اسکان و تردد و 

تشرف آن ها به حرم مطهر اندیشیده شده است.

وی در مورد انتقال زائران به شهرهای مقصدشان 
نیز اظهار کــرد: سرویس حمل و نقل عمومی به 
مقصد مسافران برون شهری تــدارک دیده شده 
است و مسئولیت آن با حمل و نقل راهداری و راه و 
شهرسازی خواهد بود و اگر کمکی از جانب ما لازم 

باشد آمادگی کمک رسانی را داریم.

آسیب شناسی از سنوات گذشته ◾
رئیس کمیسیون حمل و نقل شورای شهر مشهد 
هم در این نشست با اشاره به اینکه برنامه هایی 
بــرای این دهه در سه مرحله استقبال از زائــران، 
مدیریت حمل و نقل و ترافیک در داخــل شهر 
و مرحله بدرقه و خــروج زائـــران پیش بینی شده 
است، عنوان کرد: در هر مرحله آسیب شناسی ها 
از سنوات گذشته انجام و راه حل های مناسب 

پیش بینی شده است.
ایمان فرهمندی با اشاره به اینکه امسال هم افزایی 
و هماهنگی بین مراکز مختلف و پلیس راهور وجود 
دارد، افــزود: مبنای طرحی که تدوین شده است 
تسهیل گری حداکثری خدمات به زائران پیاده و 
همچنین توان یابان و معلولان در مسیرهای منتهی 

به حرم مطهر خواهد بود.
وی افزود: تا حد امکان حرکت خودروهای شخصی 
به سمت حرم مطهر محدود خواهد شد و از طرفی 

ظرفیت کافی برای پارک خودروهای زائران و ظرفیت 
سازی برای انتقال به حرم مطهر برای زیارت فراهم 

خواهد شد.
وی با اشاره به پیش بینی ورود 6 تا8 میلیون زائر در 
دهه آخر صفر به مشهد با تأکید بر اینکه این حجم 
زائر در شهر3 میلیونی نیازمند نگاه  ویژه است، 
افزود: از مردم درخواست داریم بیشترین کمک و 
همراهی را داشته باشند و از سفرهای غیر ضروری 
به این محدوده خودداری کنند تا ورود و خروج زائران 

از مشهد را به بهترین شکل تسهیل کنیم.

اجرای طرح های ترافیکی گسترده ◾
در ادامه این نشست رئیس پلیس راهور خراسان 
رضــوی نیز با تأکید بر اینکه طــرح هــای ترافیکی 
گسترده ای را در این ایام پیش رو داریم، عنوان کرد: 
برای مراسم دهه آخر صفر در سه مرحله پیش از 
اجــرا، حین اجرا و پس از اجرا طرح های ترافیکی 

منظمی را در برنامه داریم.
سرهنگ غلامی با اشاره به اینکه طرح های ترافیکی 
ما از ساعت ۲4 روز شنبه برای فراهم کردن حضور 
میلیونی عزاداران آغاز می شود، افزود: تمام معابر 
و مسیرهای مشرف بــه حــرم مطهر پــاک ســازی 
خواهد شد و تمامی معابر فرعی به استثنای معابر 
اضــطــراری بــرای خــودروهــای امـــدادی و عمومی و 
همچنین مسیرهای ویژه اتوبوس با نرده مسدود 

خواهند شد.
وی با تأکید بر اینکه تمامی معابر از طریق سه مرکز 
مانیتورینگ، کنترل و مشکلات ترافیکی لحظه به 
لحظه اعلام خواهد شد، افزود: این محدودیت ها 
تا ساعت ۲4 روز سه شنبه ادامه خواهد داشت و 
از آن زمان به بعد وارد طرح خروج زائران از مشهد 

خواهیم شد.
وی تصریح کرد: تدابیر ویژه ای برای خروج زائران 
از مشهد با فراهم کردن اتوبوس های بین شهری 
داریم که در مجتمع آیه ها، پایانه امام رضا)ع( 
و پــارک ســوارغــدیــر پیش بینی شــده اســت که 
در ایــن خصوص تیم های پلیس راهــور در این 
مکان ها برای تسهیل خدمت رسانی استقرار 

خواهند داشت.

برنامه های سازمان حمل و نقل ترافیک شهرداری تشریح شد

اجرای طرح های ترافیکی پیرامون حرم مطهررضوی

خبرخبر
روزروز

برقراری ۶۲ پرواز ویژه دهه پایانی صفر در مسیر مشهد 
مدیر کل فرودگاه های خراسان رضوی گفت: 6۲ پرواز ویژه 
دهه پایانی صفر از شهرهای مختلف به مقصد مشهد 
و برعکس از دیروز )چهارشنبه( فعال شد که این تعداد 

در حال افزایش است.
به گــزارش قــدس آنــلایــن، محمود امانی بنی افـــزود: با 
هماهنگی و حمایت استاندار خراسان رضوی و تأکید 

سازمان هواپیمایی کشوری، برقراری پروازهای فوق العاده 
در مسیر مشهد به شهرهای مختلف و برعکس همزمان 
با دهه پایانی صفر افزایش می یابد که این اقدام قابل 

قدردانی است.
وی خاطرنشان کرد: این 6۲ پرواز ویژه توسط شرکت های 
ــران ایــر، وارش، قشم ایــر، ماهان و سایر  هواپیمایی ای

شرکت های هواپیمایی برقرار شده است.
امانی ادامه داد: در حال حاضر روزانه ۱70 پرواز داخلی 
و خارجی در فرودگاه مشهد انجام و پیش بینی می شود 
این تعداد به بیش از ۲۲0 پرواز افزایش یابد و حتی این 

تعداد نیز قابل افزایش است.
مــدیــر کــل فــرودگــاه هــای خــراســان رضـــوی افــــزود: از 

30شهریور تا هشتم مهر ماه کار پذیرش و اعزام زائران 
از طریق این فرودگاه انجام می شود. به دلیل فشرده 
شــدن پــروازهــای شرکت های هواپیمایی، تأخیرهای 
جــزئــی در ایــن ایـــام اجتناب ناپذیر خــواهــد بـــود، اما 
پیش بینی های لازم تــوســط شرکت ها بـــرای کاهش 

تأخیرها صورت گرفته است.

پیشگیری
   اعطای 48 میلیارد ریال تسهیلات

 به معتادان بهبودیافته 
مدیر کل بهزیستی خراسان جنوبی گفت: معتادان 
بهبودیافته خراسان جنوبی از ابتدای سال تاکنون 

4 میلیارد و 8۰۰ میلیون تومان وام خوداشتغالی 

دریافت کردند . شرفی در گفت وگو با صدا و سیما 
افزود: 48 نفر از ابتدای سال تاکنون به بانک معرفی 

شده و تسهیلات دریافت کردند. برای هر فرد 
بهبودیافته ۱۰۰ میلیون تومان وام با بهره 4درصد 
اعطا می شود. وی گفت: دارا بودن دست کم یک سال 

پاکی مستند به آزمایش های ۶ ماه اخیر، انجام 
آزمایش های عدم اعتیاد به صورت دوره ای، شرکت 

در جلسات آموزش گروهی، فردی و آموزش گروه 
درمانی از جمله شرایطی است که یک بهبودیافته 

باید داشته باشد تا بتواند تسهیلات دریافت کند.

شرفی گفت: به افراد بهبودیافته در این مراکز 
برنامه های فردی و اجتماعی شامل خدمات 

روان پزشکی، روان شناختی، مشاوره، آموزش 
خانواده، گروه درمانی، تشکیل گروه های خودیار 

خدمات مددکاری و پیگیری ارائه می شود.

۱۰ موتورآمبولانس و یک
 اتوبوس آمبولانس در راه مشهد 

رئیس سازمان اورژانـــس گفت: در سهمیه های 
جدید تجهیزات اورژانس ۱۱5 کشور یک دستگاه 
اتوبوس آمبولانس و ۱0 دستگاه موتورآمبولانس به 

مشهد اختصاص می یابد.
دکتر جعفر میعادفر اظهار کرد: در حوزه اورژانس 
پیش بیمارستانی، مدیریت حوادث و فوریت های 
پزشکی مأموریت ویژه مشهد در روزهای پایانی ماه 
صفر از ظرفیت تمامی دانشگاه ها و دانشکده های 
علوم پزشکی سراسر کشور استفاده شده است. 
در فاصله زمانی ۲6 شهریور تا 5 مهر ماه )از اربعین 
حسینی تــا شــهــادت امـــام رضــــا)ع(( از ظرفیت 
اورژانس های ۱۱5 خراسان شمالی، خراسان جنوبی، 
سمنان، گلستان و مازندران استفاده شده و در این 
ایام نیروهای اورژانس ۱۱5 این استان ها در مشهد و 

خراسان رضوی حضور می یابند.
میعادفر اضافه کرد: همچنین در حوزه تجهیزات 
ــی 30 دستگاه آمــبــولانــس، 6 دستگاه  خــودروی
اتوبوس آمبولانس، ۱0 دستگاه موتور آمبولانس 
و پنج بالگرد امــداد از استان های مختلف کشور 
در مشهد خدمت رسان زائران پیاده و سواره امام 
رضا)ع( هستند. وی ادامه داد: در شهر مشهد ۱60 
دستگاه آمبولانس داریم و به همین تعداد در قطب 
خراسان رضوی وجود دارد و به جز دانشگاه علوم 
پزشکی مشهد 30 دستگاه دیگر را از سایر استان ها 

در این شهر مستقر کردیم.

بهره برداری از ٢۵٠ نیروگاه
 خورشیدی خانگی در نیشابور 

فرمانده ناحیه مقاومت بسیج سپاه نیشابور 
گفت: در آستانه هفته دفــاع مقدس و اجرای 
طـــرح هـــای اقــتــصــاد مــقــاومــتــی در راســـتـــای 
تــوانــمــنــدســازی و ایــجــاد اشــتــغــال امــســال به 
ــواده هــای متقاضی بـــرای راه انـــــدازی ٢5٠  خــان
نیروگاه خورشیدی خانگی 5کیلوواتی تسهیلات 

پرداخت می شود تا به بهره برداری برسد. 
سرهنگ پاسدار علی نیک یاد در گفت وگو با ایلنا 
افــزود: با توجه به مشکل توزیع بــرق هنگام اوج 
مــصــرف، سپاه بحث فرهنگ سازی و کمک به 
تولید را عنوان کرد تا با مشارکت مردم در طرح های 
اقتصاد مقاومتی با تولید برق به سمت انرژی های 

پاک گام برداریم. 
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